

חב"ד

כל הלב לכל אחד

יוצא-לאור על-ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

כניסת השבת	4:45	4:32	4:41	4:26
צאת השבת	5:41	5:38	5:40	5:38

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

הלכות שאילת גשמים:

מליל ז' במרחשון (יום שני בערב) מתחילים בארץ-ישראל לומר "ותן טל ומטר לברכה" בברכת השנים. משמחת-תורה ועד ז' מרחשון איננו מבקשים גשמים, אלא רק 'מזכירים' גבורות גשמים בברכת "מחיה המתים", כש"ב לה". בז' מרחשון, לאחר שאחרון עולי הרגל הספיק להגיע לביתו, מתחילים לבקש גשמים בלשון "ותן".

(א) אם שכח לומר "ותן טל ומטר" וטרם סיים את ברכת השנים (ברך עלינו), חוזר מיד ל"ותן טל ומטר לברכה", וממשיך כרגיל.

(ב) אם כבר התחיל את ברכת "תקע בשופר" ואז נזכר ששכח לומר "ותן טל ומטר" - ממשיך בתפלתו עד ברכת "שמע קולנו", ובסופה מוסיף ואומר: "ותן טל ומטר לברכה, כי אתה שומע תפלת כל פה".

(ג) אם התחיל את ברכת "רצה", ונזכר ששכח לומר "ותן טל ומטר" - צריך לחזור לברכת "ברך עלינו", וממשיך הלאה עד סוף 'שמונה-עשרה'.

(ד) אם רק לאחר סיום התפלה נזכר שלא אמר "ותן טל ומטר" - עליו לחזור לתחלת תפלת 'שמונה-עשרה'.

(ה) המספק אם אמר "ותן טל ומטר" - עד שלושים יום, (מז' במרחשון עד ז' בכסלו), צריך לחזור ולהתפלל, ואחרי שלושים יום - לא יחזור.

(מקורות: שו"ע אדמו"ר הזקן סי' קיד סעיף י', סי' קיז סעיף ד'. קיצור שולחן ערוך סי' יט. ספר התודעה, חודש חשון. שולחן ערוך הקצור ח"א, פרק לא)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

במנהרת הזמן



תבת נח

"זה נראה כאלו הגענו לנגר'ה", צינה דיני. הם נצבו ליד מבנה ענק של שלוש קומות, הבנוי מקרשים. הלמות הפטישים נשמעו בחזקה, ומסביב היו פזורים קרשים נוספים.

דני אזר אמץ ופנה לאיש שאחז בפטיש: "סליחה, מה עושים כאן?"

האיש הציג את עצמו בשם 'נח' והסביר: "אני בונה תבה כדי להנצל ממי המבול. עלי להזהיר אתכם ואת העם כלו לחזור בתשובה, ואם לא כן - בעוד כמה שנים, ה' עתיד לשטוף ולהחריב את העולם במבול".

"אילו מעשים יש לתקן?", התעניין דני.

"האמת היא שבני האדם מרבים לחטא. הם אפלו עובדים עבודה זרה, אך מה שחמור יותר וגורם למבול - הוא הגזל וחסאים שבין אדם לחברו. השלום הוא מיסודות העולם, וכאשר פוגעים ביסוד - נפגע קיום העולם".

בדרך חזרה במנהרת הזמן אמרה דיני: "אמנם חלפו המון שנים, אך גם היום - השלום חשוב ביותר, ועלינו לעשות הכל כדי לחיות באהבה ובשלום!".

"ובדיוק לכן", הוסיף דני, "רק כעת נהגו להתחיל לבקש גשמים, כדי שהגשם לא יפגע בעולי הרגל שהיו עדין בדרך מירושלים לביתם".



יום שכולו שבת

על הפסוק "בשנת שש-מאות שנה לחיי נח... נבקעו כל מעינות תהום רבה וארבת השמים נפתחו", מסביר הזרר כי בתקופת שנת השש-מאות של האלף השני יתגלו שערי חכמה עליונה של קדשה, וכן מעינות חכמה גשמית של מדע, כדי להכשיר את העולם לקראת הגאולה.

נא לשמור על קדושת העלון

עונג שבת עם איצי ופיצי

באדיבות שבועון "תורתך שעשועי" בהוצאת צעירי אגודת חב"ד - המרכז (ע"ר) • כתיבה: מגדי הרשקוביץ איור: יעקב ירחי



כל המרחם

רבי יהודה הנשיא (המכנה גם 'רבי'), מנהיג ישראל, ישב עם תלמידיו בבית-המדרש ולמד תורה. התלמידים הקשיבו לרבים, ולאחר מכן הקשו והתפלפלו על הנלמד. באותה שעה, עבר ברחוב יהודי ולצדו עגל קטן. פניו היו מיערות אל בית השוחט, כדי לשחט את העגל.

ואולם, כאשר הגיע האיש סמוך לבית-המדרש, ברח ממנו העגל ורץ פנימה. דלג העגל הקטן זה וזה בין הספסלים, ולבסוף פנה לעברו של רבי יהודה. הוא נצמד למעילו של הצדיק, כשהוא פועה בקול עצוב ומתחנן, כבוכה על מרגורלו להשלח לשחיטה.

שמע זאת רבי יהודה, ואולם רחמיו לא נכמרו על העגל. הוא שחרר אותו מבגדו באמרו: "עגל רך, מה אוכל לעשות למענך? הרי נבראת כדי לספק לבני-אדם בשר, אם כן – לך למלא את תפקידך!".

בעל העגל תפס בו חזק יותר, ועזב את המקום. אולם, בכך לא הסתיים הספור. עוד באותו יום, החלו לפקד את רבי יהודה כאבי-שנים חזקים מאוד. הכאבים המשיכו למחרת, ולא עזבו אותו במשך תקופה ארוכה. סבל רב נגרם לצדיק במשך שלושה-עשרה שנה. גם התרופות שנסה רבי יהודה לא הקלו על הכאבים, ואף רופא לא מצא מזור למחלתו.

הקדוש-ברוך-הוא מִדְקֵדֵק עם צדיקים עד מאוד, ומקפיד אתם על מעשיהם. צער זה היה מנת-חלקו של הצדיק, כיון שלא רחם על העגל הרך.

ואולם, מעשה אחד של רבי יהודה הנשיא, הצליח בכל זאת להביא מזור לכאביו.

באחד הימים, בעודו יושב בביתו, נקתה עוזרת את הבית. באחת מפנות החדר נמצאו חלדות קטנות, והעוזרת בקשה לטאטא אותן החוצה.

ואולם רבי יהודה עצר אותה ואמר: "בספר התהלים כתוב 'ורחמיו על כל מעשיו'. אם הקדוש-ברוך-הוא מרחם אפלו על בעלי-חיים ויצורים קטנים, מה אתנו? הניחי להן ועזבי אותן בפנה לנפשן", הורה רבי יהודה לעוזרת ופנה להמשיך בלמודו.

כאשר ראה הקדוש-ברוך-הוא כי רבי יהודה מרחם על בעלי-החיים, החליט לרחם עליו, וכבר באותו יום נרפא הצדיק והכאבים חלפו כלא היו.

סוכריה לשבת

בפרשה מספר כי התבה נחה על הרי אררט. יש דעות שהרי אררט נמצאים בטורקיה – שרשרת הרים המתנשאים לגבה של מעל 5,000 מטר. ההר הגבוה ביותר מבין ההרים מכנה 'ההר של נח', ויש אומרים כי באזור נמצאו שרידי התבה.



שמעון הצדיק



זמן: תקופת בית שני. נפטר בכ"ט בתשרי.

מקום: ארץ-ישראל.

אודותיו: האחרון שנשא מנשיא כנסת הגדולה. במשך 40 שנה שמש ככהן גדול ומנהיג. מאמרותיו: "על שלושה דברים העולם עומד, על התורה ועל העבודה ועל גמילות-חסדים".

ספור: כאשר אלכסנדר מוקדון עלה להחריב את ירושלים, לבש שמעון הצדיק בגדי כהן גדול, יצא לקראתו, ואמר: "בית זה, שאנו מתפללים בו עליך ועל מלכותך – ברצונך להחריב?".

המלך פרת עמו ברית ועלה לבקר במקדש. שם, בקש אלכסנדר לעשות פסל בדמותו שיעמד במקדש.

אמר לו שמעון הצדיק: "אסור לנו לעשות פסל, אך במקום זאת, כל התינוקות שיוולדו בשנה זו יקראו 'אלכסנדר' על שמך".

משתעשעים

תפוזרת | מאת עוזי קייש

סמנו בתפוזרת את שמות שלושת בניו של נח. מהאותיות הנותרות תוכלו להרכיב את שם התקופה בה עוסקת הפרשה.

י	ד	ו	ש	מ
פ	ר	ה	מ	ב
ת	ו	ל	ח	מ

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:
 • SMS למספר: 052-8814124 • פקס: 08-6273955
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגיליון 285: שנת שפע.



יופי מועד
בית אופנה

1000 מטר
של אופנה בקו צנוע
וכל המשפחה

רח' קק"ל 163 מדרחוב באר-שבע (מתחם בואר הדרום לשעבר) 08-6652538

שעות פתיחה בימים א-ה, בין השעות 9:00-20:00. דיוף. ביום ו' בין השעות 14:00-9:00

קרמיק דיפו

המותגים המובילים במחירים הזולים בישראל

מתחייבים למחירים הזולים ביותר

כ"ש: הדגן 15, א.ת. עמק שרה, טל. 08-6235522

www.ceramicdepot.co.il 1-800-244-288